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Styrets beretning for 2014

Virksomhetens art og beliggenhet
Bergen Bompengeselskap AS er et selskap hvis formål er å forestå delfinansiering av
samferdselsprosjekter i Bergen, herunder Bergensprogrammet. Bergensprogrammet for transport,
byutvikling og miljø er behandlet i Stortinget:
St.prp. nr 76 (2001-2002) "Om delvis bompengefinansiering av Bergensprogrammet for transport,
byutvikling og miljø"
St.prp. nr 75 (2004-2005) "Om revidert bompengeordning for Bergensprogrammet"
St.prp. nr 24 (2007-2008) "Om endringer i statsbudsjettet for 2007 mv under
Samferdselsdepartementet"
St.prp. nr 1 (2008-2009) "Samferdselsdepartementet, Planlegging/ prosjektering av byggetrinn II"
Prop. nr 108 S (2009-2010) "Utviding og finansiering av Bergensprogrammet"
Prop. nr 143 S (2012-2013) «Utviding og finansiering av Bergensprogrammet med tredje etappe
av Bybanen m.m.»
Det vises for øvrig til noter til regnskapet; "Beskrivelse av virksomheten".

Selskapets forretningskontor er i Bergen.

Fortsatt drift
I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til
stede. Selskapets regnskap og årsberetning er avlagt under forutsetningen om fortsatt drift.
Til grunn for denne vurderingen er Stortingets vedtak, og tilhørende avtale, som gir selskapet
rett til å kreve inn bompenger i Bergen til utgangen av år 2025 (Prop. 143 S (2012-2013)).

Organisasjon, arbeidsmiljø og likestillingssituasjon
Hordaland fylkeskommune eier 100 % av selskapets aksjer. Fylkesordføreren er selskapets
generalforsamling. Styret har hatt fire medlemmer og blitt ledet av Inge Reidar Kallevåg.
Det er to kvinnelige styremedlemmer ved utgangen av 2014, hvilket tilsvarer en kvinneandel
på 50 %.
Selskapets daglige ledelse har i 2014 blitt ivaretatt gjennom kjøp av tjenester gjennom
Konsulentfirma J.O. Evjen. Jan Otto Evjen er gjennom denne ordningen knyttet til selskapet
som daglig leder.
Det er ingen ansatte i Bergen Bompengeselskap AS.

Bompengeinnkrevingen
Selskapet har med bakgrunn i Stortingets samtykke inngått avtale med Statens vegvesen om
delfinansiering av Bergensprogrammet frem til og med år 2025.
Fra 2. februar 2004 har driften vært basert på det helautomatiske innkrevingssystemet
autoPASS. B&T Signaal AS (tidligere Bro & Tunnelselskapet AS) har i året 2014 vært
selskapets leverandør av driftstjenester.

Leverandør av driftstjenester for perioden 2011 til 2015 var lagt ut på anbud i 2010. Signaler
fra Samferdselsdepartementet vedrørende omorganiseringen av bompengeselskapene, - hvilket



innebærer avvikling av Bergen Bompengeselskap AS til fordel for et større regionalt selskap,
har som konsekvens at det ikke er tatt initiativ til å legge ut driftstjenestene på anbud.
Bergen Bompengeselskap AS avtale med B&T Signaal AS til å drifte Bomringen i Bergen i
termineres 31.12.2015. Det vil bli tatt initiativ overfor B&T Signaal AS som sikrer fortsatt
drift av Bomringen i Bergen i en mellomfase, eventuelt også etter 31.12.2015 gjennom en
tilleggsavtale.

Avtalen omfatter også Osterøybrua AS, inntil innkrevingen på broen blir avviklet 15. juni
2015.

Trafikk
Den totale trafikken registrert gjennom dagens 14 bomstasjoner var i 2014 på 52,2 millioner
passeringer. Året før var den totale trafikken på 53,5 millioner passeringer. Reduksjonen i
antall passeringer var på 2,5%. Dette er andre året på rad med redusert antall passeringer. Fra
2012 til 2013 var reduksjonen på 750.000 passeringer tilsvarende en reduksjon på 1,4%.
Nedgangen i trafikken skyldes sannsynligvis de økte takstene som ble innført fra 1. juli 2013
og et bedret kollektivtilbud.

Årsresultat og overføringer til utbyggingsprosjekter
Passeringsinntektene i 2014 var 763 MNOK mot 578 MNOK året før. økningen skyldes de
endrede takstene som ble innført 1. juli 2013. Året 2014 er dermed første hele året med nye
takster. Driftskostnadene utgjorde totalt 50 MNOK, mot 53 MNOK i 2013.

Driftsgodtgjørelsen til B&T Signaal AS utgjorde vel 22 MNOK i 2014, mot 24 MNOK i 2013.
Andre kostnader knyttet til innkreving var i 2014 på 18 MNOK. Dette er hovedsakelig
kostnader knyttet til sentralsystemet CS Norge, drifts- og vedlikeholdsavtalen med Q-Free og
inndrivelseskostnader.

Utbyggingen av byggetrinn II og III for Bybanen og Ringveg vest gjøres i et tempo som
medfører at selskapet må lånefinansiere store deler av overføringene til Statens vegvesen. Ved
utgangen av 2014 var låneopptaket 5.000 MNOK.

Netto finanskostnader i 2014 var på 74,4 MNOK, mot 59,4 MNOK i 2013.

Statens vegvesens prognoser for rekvisisjon av bompenger i 2014 var på 1.522 MNOK, mens
de virkelige overføringene var på 1.442 MNOK. For året 2015 er prognosene fra Statens
vegvesen og Hordaland fylkeskommune at det vil bli rekvirert 1.557 MNOK mot tidligere
prognoser for 2015 var 1.250 MNOK. Denne relativt store differansen på 307 MNOK i
prognoser for rekvisisjon av bompenger kan resultere i at økningen i låneopptaket i
Kommunalbanken fra 3.818 MNOK til et lån på 5.000 MNOK, for å kunne etterkomme
overføringene til Statens vegvesen, kan vise seg å være for lavt.

Dette innebærer at selskapet må være forberedt på å øke sitt nåværende lån.
En høyere belåning, slik vi har sett de senere årene, medfører at finanskostnadene er
selskapets største utgiftspost, til tross for en historisk lav rente. 2.000 MNOK av det totale
låneopptaket på 5.000 MNOK er bundet i tre år til en rente på 1,86%.



Åretsresultatetter finansposter,før overføringertil Statensvegvesen,er på 646MNOKmot
474 MNOKi 2013.

BergenBompengeselskapAS er sværtopptattav å drivemedlavestmuligekostnader.Noen
kostnaderhar vi til en vissgradlitenkontrollmed.Dettegjelderdriftskostnadersomer pålagt
oss gjennomavtalersomer forhandletav StatensvegvesenVegdirektoratet.

I 2014er det overført1.442MNOKtil Statensvegvesen,hvorav646MNOKer hentetfra
årsresultatet.De resterendemidleneer hentetfra økt låneopptaki Kommunalbanken.
Innkrevingsrettener tilsvarendereduserti regnskapetmed646MNOK.

Åretsresultat,etterutdelingtil Statensvegvesen,visersomfølgerav ovennevnteet årsresultat
på kr 0

I følgeselskapetsvedtekterkan ikkeselskapetutbetaleutbytte.

Miljø
BergenBompengeselskapAS representereren virksomhetsomikkeforårsakerutslippeller
forurensningsomstridermotgjeldendeforskriftereller lover.

Fremtidig utvikling
Prop 108S (2009-2010)bledet lagt til grunnat 3.540MNOKav investeringsutgiftene

(2010-kroner)skalbompengefinansieres.Bompengeperiodenble den gangutvidetfra
utgangenav 2015til utgangenav 2025,og omfatteti storgradbyggetrinn11av Bybanenfra
Nesttuntil Lagunen.
I Prop 143S (2012-2013)leggerStortingettil grunnen bompengefinansieringpå 5.800
MNOKi perioden2012til 2025.Departementethar beregnetat gjeldenvil værepå sitt
høyestei 2015/2016medvel 5.800kr mill.De størsteinvesteringenei denneperiodener
byggetrinn111for Bybanen,- fra Lagunentil Flesland(flyplassen)somforventesferdig
utbygget2016.
Denvidereutbyggingenav bybanetil Åsaneog Fyllingsdalen,- etter ferdigstillelseav banen
til Flesland,er foreløpigusikkermedtankepå fremdrift.Usikkerhetener i storgradknyttettil
tras&alg.

Bergen,18.juni 2015

IngeReidarKallevåg AstridSelsvold TorillSelsvoldNyborg
styreleder

AlfHelgeGreaker Jan OttoEvjen
dagligleder
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Bergen Bompengeselskap AS

Noter til regnskap 2014

Beskrivelse av virksomheten:

Selskapets formål er å forestå delfinansiering av samferdselsprosjekter knyttet til Bergensprogrammet,
herunder administrasjon og innkreving av bompenger i henhold til avtaler som er inngått med Statens
vegvesen og Vegdirektoratet. Bergensprogrammet for transport, byutvikling og miljø er behandlet i
St.prp. nr. 76 (2001-2002).

Selskapet har med bakgrunn i Stortingets vedtak i St.prp. 1 (2008-2009), St.prp. 75 (2004-2005), St.prp.
108 S (2009-2010) og St.prp. 143 S (2012-2013) en innkrevingsrett av bompenger for delfinansiering av
Bergensprogrammet i perioden 2003 - 2025.

Bompengeselskapet har fått garanti fra fylkeskommunen på lån inntil MNOK 5.000. Vedtaket er godkjent
av fylkestinget. Utbetaling av midler til Statens vegvesen utover innkrevde bompenger balanseføres som
Aktivert innkrevingsrett under Immaterielle eiendeler.

Note 1 — Regnskapsprinsipper

Arsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge.
Regnskapsprinsippene beskrives nedenfor.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av
eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av
årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

Passeringsinntekt og annen inntekt

Passeringer ved bomstasjonene inntektsføres til virkelig verdi på passeringstidspunktet under regnskaps-
linjen passeringsinntekter. Tilleggsavgifter og eventuelle purregebyrer klassifiseres som annen inntekt.
Eventuelle forskuddsbetalinger fra kunder blir balanseført, og blir først tatt til inntekt når kunder blir
belastet for passeringer. Rabatter blir ført som redusert passeringsinntekt på passeringstidspunktet.
Tilleggsavgifter inntektsføres i den perioden avgiften ilegges fratrukket forventede tap på tilleggsavgifter.

Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke
er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier.
Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

Administrasjonskostnader

Under administrasjonskostnader regnskapsføres kostnader relatert til drift av selskapet som sådan. Dette
inkluderer kostnader som regnskapsføring, revisjon, innkjøp av fremmede tjenester, advokat, møtekost-
nader, reisekostnader og lignende som ikke er direkte knyttet til innkrevingsoppgavene.

Innkrevingskostnader

Under innkrevingskostnader bokføres kostnader relatert til drift av selskapets bomstasjoner og kostnader
relatert direkte til innkreving av bompenger. Regnskapsposten inkluderer kostnader til blant annet:
driftstjenester, oppslag autosys, sentralsystemet (CS), ASB-sekretariatet, nettverk/linjekostnad/strøm
bomstasjon, service og vedlikehold bomstasjon, servicestasjoner (forhandlere), inndrivelseskostnader
(inkassorelaterte kostnader), prosjektkostnader Statens vegvesen, utstederkostnader mv.



Bergen Bompengeselskap AS

Noter til regnskap 2014

Driftsselskap

Selskapet kjøper inn tjenester fra drifts- og administrasjonsselskapet BT Signaal AS. Kostnadene til
innkjøp av drifts-/administrasjonstjenester er klassifisert som innkrevingskostnader.

Tap på fordringer

Fordringer tapsføres løpende ved oversendelse til inkasso. Innkommet på fordringer oversendt til
inkasso reduserer tapsføringen. Netto tap på fordringer på passeringsinntekter er presentert på egen
linje i resultatregnskapet. Tap på fordringer vedørende tilleggsavgifter er presentert som reduksjon av
den tilhørende inntekten under Annen inntekt.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som ikke er bestemt
til varig eie eller bruk klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de
skal tilbakebetales i løpet av ett år. Gjeld som har kortere tilbakebetalingstid enn ett år er klassifisert som
kortsiktig gjeld. Øvrig gjeld er klassifisert som langsiktig gjeld.

lnnkrevingsretten

Arlige tilskudd til veiprosjektet rekvireres av Statens vegvesen etter forutgående budsjettopplegg for året.
Arlige tilskudd er begrenset av total ramme for prosjektet (gitt ved Stortingsproposisjoner) og prosjektets
evne til å betale ned gjelden gjennom etterskuddsinnkreving av bompenger. Ved utbetaling til Statens
vegvesen blir tilsvarende beløp aktivert som immateriell eiendel/innkrevingsrett. Innkrevingsretten er
regulert i egen bompengeavtale inngått med Statens vegvesen.

Innkrevingsretten avskrives etter en metode som medfører at selskapet benytter sitt årsoverskudd til
avskrivning på innkrevingsretten.

Immaterielle eiendeler

Utgifter til immaterielle eiendeler balanseføres i den utstrekning kriteriene for balanseføring er oppfylt.
Dette innebærer at utgifter til immaterielle eiendeler balanseføres når det anses som sannsynlig at de
fremtidige økonomiske fordelene knyttet til eiendelen vil tilflyte selskapet, og man kan måle anskaffelses-
kost for eiendelen på en pålitelig måte.

Immaterielle eiendeler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Immaterielle eiendeler
nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom de forventede økonomiske fordelene ikke dekker balanseført
verdi og eventuelle gjenstående tilvirkningsutgifter.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede levetid. Vesentlige
driftsmidler som består av betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskriv-
ningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under
driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt
med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmidlet er lavere enn balanseført verdi foretas
nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk.
Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.
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Kundefordringer

I kundefordringer inngår fakturerte ikke-oppgjorte krav på passeringsinntekter og tilleggsavgifter, samt
avsetning for passeringsinntekter som ikke er fakturert innen utgangen av regnskapsåret. Det foretas en
skjønnsmessig vurdering av mulige tap på krav i fordringsmassen 31.12. Vurderingen tar utgangspunkt i
en skjønnsmessig vurdering av aldersfordeling på utestående fordringer på balansetidspunktet og krav
oversendt til inkasso etter 31.12. Det tas også høyde for innkommet og/eller forventet innkommet på
tidligere avskrevne fordringer etter balansedagen og erfaringstall fra tidligere perioder.

Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen.

Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter og lignende inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med
forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Forskudd fra kunder

Forskudd betalt av abonnenter fremkommer av regnskapslinjen forskudd fra kunder under kortsiktig gjeld
i balansen.

Skatt

Selskapet har ikke økonomisk overskudd som formål og er fritatt for skatteplikt.

Segmentrapportering

Selskapet forvalter bompengeringen i Bergen. Selskapet har således bare ett virksomhetsområde og ett
geografisk marked.

Avviklingskostnader

Det foretas ikke avsetning for avviklingskostnader, da ansvaret for opprydding og fjerning av bomstasjo-
nene påligger Statens vegvesen som er eier av disse.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter
omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.
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Note 2 —Driftsinntekter

Passeringsinntekter 2014 2013
Passeringer uten Autopassavtale 125.633.722 103.508.556
Passeringer med Autopassavtale 636.980.498 474.378.213
Sum 762.614.220 577.886.769

Anneninntekt 2014 2013
Tilleggsavgifter ulovlige passeringer 5.391.373 7.226.032

Andre inntekter 1.838.414 1.463.713
Sum 7.229.787 8.689.745

Utviklingog drift i prosjektet

Trafikken i prosjektet ble redusert med 2,5 % fra 2013 til 2014.
Gjennomsnittlig antall passeringer pr. døgn (ADT) for alle bomstasjonene samlet er på 143.016.

Note 3 —Lønnskostnad, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnad 2014 2013
Styrehonorar 141.700 141.700

Honorar daglig leder 80.000 80.000

Arbeidsgiveravgift 31.260 31.260
Sum 252.960 252.960

Selskapet har ingen ansatte, og er følgelig ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om
obligatorisk tjenestepensjon. Daglig leder er innleid fra Konsulentfirma J. 0. Evjen. Leiekostnaden for de
administrative tjenestene utgjør i 2014 kr 515.253 inkl. MVA og fremkommer under "Administrasjonskost-
nader. Utover dette har daglig leder mottatt et honorar på kr 80.000 i 2014.

Styrehonorar fastsettes etter Bergen kommunes offentlige honorarreglement.
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Note 7 forts. —Aktivert innkrevingsrett

Ar
Overføringerinnenfor

åretsresultat Forskuddsbetaling Totaleoverføringer
2002 102.100.000 0 102.100.000

2003 191.100.000 0 191.100.000

2004 175.300.000 80.000.000 255.300.000

2005 232.650.000 -80.000.000 152.650.000

2006 202.500.000 0 202.500.000

2007 369.500.000 95.000.000 464.500.000

2008 325.500.000 522.000.000 847.500.000

2009 304.000.000 1.149.000.000 1.453.000.000

2010 286.000.000 342.000.000 628.000.000

2011 290.000.000 449.000.000 739.000.000

2012 294.000.000 491.600.000 785.600.000

2013 473.707.392 441.442.608 915.150.000

2014 645.836.556 796.063.444 1.441.900.000
Sum 3.892.193.948 4.286.106.052 8.178.300.000

Selskapets restforpliktelse overfor Statens vegvesen knyttet til Bergensprogrammet utgjør
kr 2.655.650.000 pr. 31.12.2014.

Note 8 —Andre immaterielle eiendeler

Aktivert innkrevingsutstyr

Innkrevingsutstyr balanseføres som immateriell eiendel. Det er Statens vegvesen som eier bomstasjo-
nene og tilhørende innkrevingsutstyr. Under innkrevingsutstyr inngår elektroniske brikker. Selskapet
betaler for brikkeanskaffelser for brikker som eies av Statens vegvesen. Som motytelse for denne
betalingen oppnår selskapet en rettighet til bruk av innkrevingsutstyret. Rettigheten avskrives lineært
over brikkenes levetid.

Nyttsentralsystemsamt nytt brikkesystem

Statens vegvesen og bompengeselskapene jobber med å utvikle et nytt sentralsystem. Systemet vil
erstatte dagens løsning, og være primærsystem for innkreving av bompenger. Utviklingskostnader for
sentralsystemet vil være vesentlige frem til idriftsettelse og balanseføres løpende som anlegg under
utførelse, da dette vil bidra til å generere vesentlige inntektsstrømmer i fremtidige innkrevingsperioder.
Det samme gjelder prosjekt knyttet til utvikling av nytt brikkesystem.










